
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00265-2025-6  

 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ A ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

ke Smlouvě o dílo, Výzva k podání nabídek č. 80 v kategorii 14-114- Výroba dříví harvestorovou 

technologií – LZ Konopiště – polesí Mníšek Pú 2024 č. 1 Ev.č. zakázky: 099/2019/142/3327, číslo 

smlouvy SML-00538-2024-6, uzavřené dne 30.8.2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený:     Lesního závodu Konopiště,  

                        na základě pověření ze dne 11.1.2023 

další údaje: Československá obchodní banka, a.s. 

                    číslo účtu: 285867459/0300 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Kopf Václav & Jiří, s.r.o.,  

se sídlem Špidrova 58, Vimperk III, 385 01 Vimperk 

IČO: 281 16 071 

DIČ: CZ28116071 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 

18108 

zastoupená: Václavem Kopfem, jednatelem  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo učtu: 23502851/0300 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vypořádání a započtení pohledávek (dále 

jen „dohoda“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.8.2024  Smlouvu o dílo, Výzva k podání nabídek č. 80 v kategorii 

14-114 Výroba dříví harvestorovou technologií – LZ Konopiště – polesí Mníšek Pú 2024 č. 1, Ev.č. 

zakázky: 099/2019/142/3327, číslo smlouvy SML-00538-2024-6 (dále jen „smlouva“), kterou se 

zhotovitel zavázal provádět pro objednatele těžbu, manipulaci a přibližování dříví harvestorovým 

uzlem a dále činnosti související, za podmínek stanovených smlouvou, jejími přílohami a 

předanými Zadávacími listy (dále jen „činnosti“).  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. Smlouva byla sjednána na dobu určitou, přičemž sjednaná doba platnosti smlouvy skončila dne 

31.3.2025. Po ukončení platnosti smlouvy evidují smluvní strany níže uvedené nároky, jejichž 

vypořádání je předmětem této dohody. 

 

II. 

Dohoda o vypořádání činností vykázaných za 04/2025 

1. Zhotovitelem byly po ukončení platnosti smlouvy vykázány činnosti za období 04/2025,  

v celkovém rozsahu 81,55 m³, v celkové hodnotě 41 133 Kč, které nebyly objednatelem převzaty 

(akceptovány) ani uhrazeny.   

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel převezme (bude akceptovat) činnosti uvedené  

v předchozím odstavci tohoto článku dohody, a zaplatí za ně cenu dle smlouvy, tj. 41 133 Kč + 

DPH, na základě řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem, doručeného 

objednateli, se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli; přílohou daňového dokladu 

(faktury) bude soupis výše uvedených činností, podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel 

je povinen vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) objednateli. 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy a smlouvou, v opačném případě je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, aniž by se 

dostal do prodlení s jeho úhradou. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet až od doručení 

řádně opraveného či doplněného daňového dokladu(faktury) včetně požadovaných příloh. 

4. Smluvní strany s tímto způsobem vypořádání vzájemných nároků souhlasí a prohlašují, že tímto 

jsou jejich vzájemné nároky uvedené v tomto článku dohody vypořádány a nebudou ani 

v budoucnu z tohoto důvodu uplatňovat vůči sobě žádné další nároky či pohledávky.  

 

 

 

III. 

Dohoda o vypořádání nároků na náhradu škody a vzájemném započtení pohledávek 

1. Dle zápisu z jednání ze dne 11.3.2025 uplatnil objednatel vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody, 

která objednateli vznikla v důsledku vadně vyrobeného dříví v porostech 520 Ba06a (Zadávací list 

č. 7-2024-25-3-915-1) a 520Da05 (Zadávací list č. 7-2024-25-3-615-2). Jednalo se o 

neodstranitelné vady – nedodržení technického požadavku – velikost nadměrku, a to u výřezů 4m 

DG (douglaska) nedostatečný nadměrek - skutečnost 4-7cm u 48,5m3. Toto dříví bylo ručně 

přeměřeno a vytříděno, uznáno zhotovitelem (operátorem harvestoru) a objednatelem převzato. 

Vyrobením vadného sortimentu v množství 48,50 m3, došlo ke znehodnocení dříví, čímž vznikla 

objednateli škoda, která byla vyčíslena v částce 20 855 Kč. 

2. Dopisem ze dne 26.3.2025, čj. LCR006/00003488/2025, který byl zhotoviteli doručen datovou 

schránkou dne 26.3.2025, objednatel vytkl zhotoviteli vady prováděných činností, které nebyly 

z důvodu zjištěných vad objednatelem převzaty ani akceptovány. Jednalo se o činnosti provedené 

v zhotovitelem za období 03/2025, u nichž byly zjištěny tyto neodstranitelné vady:   

a.  Slabé čepy u všech sortimentů, 

b. Nedovolená křivost u kulatinových sortimentů a výběrů z vlákniny, 

c. Nedodržení jmenovité délky u vlákninových sortimentů, 

d. Nedovolené vady – měkká hniloba u výběrů z vlákniny, 

  Výše uvedené vady byly zjištěny u dříví zpracovaného v níže uvedených lesních porostech:  

    



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

Lesnický úsek Zadávací list lesní porost 

Stříbrná Lhota 7-2024-25-2-615-1           503C02 

Stříbrná Lhota 7-2024-25-2-615-1           504D04 

Stříbrná Lhota 7-2024-25-2-615-1           504E04a 

Stříbrná Lhota 7-2024-25-2-615-2       507A03 

Stříbrná Lhota 7-2024-25-2-615-2       507F03 

Stříbrná Lhota 7-2024-25-2-615-3       519A03 

Kaple 7-2024-25-3-615-1   520D02c 

Kaple 7-2024-25-3-615-2       520D05 

Kaple 7-2024-25-3-615-2       521B03a 

Kaple 7-2024-25-3-615-2       521B03b 

Kaple 7-2024-25-3-615-2       521B04 

Kaple 7-2024-25-3-615-3     521C06  

 

        Vyrobením vadného sortimentu v množství 1 064,61 m³, došlo ke znehodnocení dříví, čímž  

vznikla objednateli škoda ve výši 106 730 Kč. 

3. Zhotovitel uznává nároky objednatele na náhradu škody, specifikované v předchozích 

odstavcích tohoto článku dohody, ve výši 20 855 Kč a 106 730 Kč, celkem tedy 127 585 Kč, a 

zavazuje se tuto škodu objednateli uhradit na základě řádného daňového dokladu (faktury) 

doručeného zhotoviteli, se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury zhotoviteli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel převezme (bude akceptovat) činnosti uvedené v  odst. 4 

tohoto článku dohody, vykázané  za období 03/2025, v celkovém rozsahu 1 064,61 m³, a zaplatí 

za ně cenu dle smlouvy, tj. 277 191 Kč  + DPH, na základě řádného daňového dokladu (faktury) 

doručeného objednateli, se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli; přílohou 

daňového dokladu (faktury) bude soupis dosud nepřevzatých a neakceptovaných činností za měsíc 

březen 2025, s uvedením zjištěných vad, podepsaný oběma smluvními stranami. Daňový doklad 

(faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy a smlouvou, 

v opačném případě je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, aniž by se dostal do prodlení s jeho 

úhradou. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet až od doručení řádně opraveného či 

doplněného daňového dokladu(faktury) včetně požadovaných příloh. 

5. Smluvní strany se dohodly na vzájemném započtení pohledávek objednatele na náhradu škody 

v celkové částce 127 585 Kč, specifikovaných v odst. 1  - 3 tohoto článku dohody, proti pohledávce 

zhotovitele na zaplacení ceny za provedené činnosti v částce 277 191 Kč, specifikované v odst. 4 

tohoto článku dohody.  Po vzájemném započtení pohledávek bude zbývající částka ve výši 149 606 

Kč uhrazena zhotoviteli.  

6. Smluvní strany s tímto způsobem vypořádání vzájemných nároků souhlasí a prohlašují, že tímto 

jsou jejich vzájemné nároky uvedené v tomto článku dohody vypořádány a nebudou ani 

v budoucnu z tohoto důvodu uplatňovat vůči sobě žádné další nároky či pohledávky.  

 

IV. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy jednaly 

a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou 

jednat i při jejím plnění. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze 

smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co 

nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato dohoda 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; 

smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně 

metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda 

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato dohoda uzavírána 

elektronicky. V ostatních případech se dohoda uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu 

dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 

na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

 

 

V ………………. , dne ……………./                   V ………………. , dne ……………./ 

 

Za objednatele                   Za zhotovitele: 

  

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Václav Kopf  

 Lesního závodu Konopiště   jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    Kopf Václav & Jiří, s.r.o 

 

 

 

 




